４ 千 市 自 第 １ ３ ５ 号

令 和 ４ 年 １ ０ 月 ４ 日

地区町内自治会連絡協議会会長 様

千葉市長 神 谷 俊 一

（公 印 省 略）

令和４年度千葉市町内自治会の集い開催に伴う

     内申書提出について（依頼）

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より市政に対しまして温かいご理解、ご協力を賜っております

こと、厚くお礼申し上げます。

 さて、令和５年２月９日（木）に開催予定の「千葉市町内自治会の集い」にお

きまして、地域社会の発展にご尽力された方々に、その功績を称え感謝状を贈呈

いたしたく本年度も準備を進めているところです。

 つきましては、下記のとおり該当する団体、個人の方々について、別添内申書

を同封の返信用封筒にて、ご提出下さいますようお願いいたします。

 なお、該当者なしの場合でも、その旨をご記入の上、送付してください。

※被表彰者を複数ご推薦いただける場合は、内申書をコピーしてご利用くださ

いますようお願いいたします。

記

１ 内 申 基 準  別添「町内自治会の集い内申基準」による。

２ 提 出 期 限  令和４年１１月１６日（水） 必着

３ 提 出 先  〒２６０－８７２２ 千葉市中央区千葉港１－１

千葉市役所 市民局市民自治推進部市民自治推進課 地域運営班

担当：浅野、秋葉

電話：０４３－２４５－５１３８（直通）

Ｆ Ａ Ｘ：０４３－２４５－５６６５

※様式（電子データ）をご希望の方は下記までご連絡ください。

j i c h i . C I C @ c i t y . c h i b a . l g . j p

報告事項（２）市連協事務局

mailto:jichi.CIC@city.chiba.lg.jp

令和  年  月  日

千葉市長 神 谷 俊 一  様

         （第  地区）

町内自治会連絡協議会

会 長

内 申 書 (団 体 の 部 )

次の団体を令和４年度千葉市町内自治会の集い開催に際し、功労があった団体

として推薦いたします。

フ リ ガ ナ

町内自治会名（※）

〔業 績〕

※区町内自治会連絡協議会に所属する町内自治会に限ります。

令和  年  月  日

千葉市長 神 谷 俊 一  様

         （第  地区）

町内自治会連絡協議会

会 長

内 申 書 (個 人 の 部 )

次の者を令和４年度千葉市町内自治会の集い開催に際し、功労者として推薦

いたします。

フ リ ガ ナ

氏 名

※氏名は、表彰状に記入しますので誤りのないよう、ご記入ください。

住 所 千葉市    区

郵便番号 /電話番号 〒   －    / TEL   －   －

フ リ ガ ナ

所属町内自治会名※

町 内 自 治 会 内

役 職

会 長  ・  役 員

※いずれかに○をつけてください

〔業 績〕

※区町内自治会連絡協議会に所属する町内自治会に限ります。

令和 〇年 〇月 〇日

千葉市長 神 谷 俊 一  様

ちば中学校区   （第５１地区）

町内自治会連絡協議会

会長    千葉 太郎

内 申 書 (団 体 の 部 )

次の団体を令和４年度千葉市町内自治会の集い開催に際し、功労があった団体

として推薦いたします。

フ リ ガ ナ   ○○チョウナイジチカイ

町内自治会名（※）

○○町内自治会

〔業 績〕

  ○○町内自治会は、特に環境対策、安全安心なまちづくりに傾注し活動している。

環境面では廃品回収に力を入れ、年○回役員○名、会員多数が協力し町内全域を

カバーしている。また、最近では、新しいまちづくりによる住宅建設に伴う新会員の

獲得に努力、新住民に加えたコミュニティ形成に努力している。これらのことは

他の模範として十分であると考えます。

※区町内自治会連絡協議会に所属する町内自治会に限ります。

中学校区（地区）名と

地区番号をご記入ください

記入例

令和 〇年 〇月 〇日

千葉市長 神 谷 俊 一  様

ちば中学校区   （第５１地区）

町内自治会連絡協議会

会長    千葉 太郎

内 申 書 (個 人 の 部 )

次の者を令和４年度千葉市町内自治会の集い開催に際し、功労者として推薦

いたします。

フ リ ガ ナ チバ ハナコ

氏 名 千葉 花子

住 所 千葉市  ○○区 ○○ 1-2-3

郵便番号 /電話番号 〒123－4567 / TEL043－123－4567

フ リ ガ ナ ○○チョウナイジチカイ

所属町内自治会名※ ○○町内自治会

町 内 自 治 会 内

役 職

会 長  ・  役 員

※いずれかに○をつけてください

〔業 績〕

１ ○○氏は令和○○年、○○年と会長を努められ、○○年度も会長として活躍され

ています。人望も厚く町内自治会の成果を上げています。また、第○地区町内自治

会連絡協議会の役員として地域に貢献されています。

２ ○○氏は、永年にわたり○○町内会の防災・防犯部長として活躍されています。

中でも町内の防犯街灯の点検・修理に万全を期すとともに、防犯パトロール隊を

立ち上げ、自ら運営に努め功績は顕著であります。また、不法投棄ごみを集め、

分別して指定日にステーションに出すなど、率先して地域に貢献しています。

これらのことは他の模範となるものと考えます。

※区町内自治会連絡協議会に所属する町内自治会に限ります。

中学校区（地区）名と

地区番号をご記入ください

記入例

町内自治会の集いに係る表彰推薦内申基準

 地域社会の発展のため、町内自治会活動を積極的に推進するとともに、会員相

互の連帯協調に尽力された次の１及び２に該当する団体及び個人の中から推薦

をする。

１ 団体の部

（１）実績の顕著な団体（区町内自治会連絡協議会に所属する町内自治会に限

る。）

※ １地区の団体数が２０までの場合は、１地区１団体とする。ただし、

２０団体以上の地区は１５団体増すごとに１団体を加えるものとする。

団体数算出方法は上記によるが、端数ができたときには、その数が８団体以

上の場合は、更に１団体を加えるものとする。

２ 個人の部

（１）連続２年以上、町内自治会会長の職を勤めた者（満２年以上）

（２）連続２年以上、町内自治会役員の職を勤め功績顕著な者（満２年以上）

（３）実績の顕著な者

（４）現職を原則とする。ただし、基準年数を具備し、年度内に退任(退職)して

いる者は該当するものとする。

 ※ 就任期間について、町内自治会の集いの開催日時点で満たしていること

とする。

 ※ １地区の世帯数が４，０００世帯までの場合は、１地区１個人とする。

ただし、４，０００世帯以上の地区は、２，０００世帯増すごとに、１個人

を加えるものとする。

   個人算出方法は上記によるが、端数ができたときには、その数が

１，６００世帯以上の場合は、更に１個人を加えるものとする。

３ 内申者

  団体、個人とも各地区町内自治会連絡協議会において協議し、地区町内自治

会連絡協議会会長の内申によるものとする。

  世帯数については、１０月１日を基準とする。

「町内自治会の集い」被表彰者推薦人数

算 出 方 法 早 見 表

団 体 個  人

団体数

１団体

２団体

３団体

４団体

世帯数

１人

２人

３人

４人

５人

６人

７人

～２７

２８～４２

４３～５７

５８～７２

～ 5,599

5,600 ～ 7,599

7,600 ～ 9,599

9,600 ～11,599

11,600 ～13,599

13,600 ～15,599

15,600 ～17,599

参 考

地区 団体数 世帯数 団体 個人 合計

1 33 5,038 2 1 3

2 10 5,625 1 2 3

3 28 5,446 2 1 3

4 23 6,219 1 2 3

5 6 5,445 1 1 2

6 47 10,341 3 4 7

7 29 12,289 2 5 7

8 22 8,526 1 3 4

9 49 12,597 3 5 8

10 11 4,046 1 1 2

11 17 10,742 1 4 5

12 26 6,264 1 2 3

13 12 6,305 1 2 3

14 18 1,227 1 1 2

15 28 6,704 2 2 4

16 36 3,334 2 1 3

17 18 1,916 1 1 2

18 12 667 1 1 2

19 22 7,578 1 2 3

20 8 4,136 1 1 2

21 13 1,699 1 1 2

22 25 9,477 1 3 4

23 46 12,046 3 5 8

24 34 7,261 2 2 4

25 20 5,779 1 2 3

町内自治会の集い 被推薦者数目安一覧

令和４年１０月１日現在

26 8 2,631 1 1 2

27 24 3,462 1 1 2

28 11 5,517 1 1 2

29 25 11,342 1 4 5

30 15 4,199 1 1 2

31 32 7,807 2 3 5

32 25 8,257 1 3 4

33 28 6,623 2 2 4

34 38 7,175 2 2 4

35 16 5,496 1 1 2

36 18 3,256 1 1 2

37 11 3,870 1 1 2

38 15 2,027 1 1 2

39 16 2,554 1 1 2

40 14 3,184 1 1 2

41 28 6,012 2 2 4

42 14 2,220 1 1 2

43 35 8,542 2 3 5

44 63 8,226 4 3 7

45 10 2,049 1 1 2

46 15 5,079 1 1 2

47 27 5,949 1 2 3

48 4 5,518 1 1 2

49 7 3,871 1 1 2

50 9 1,709 1 1 2

合計 1,101 287,282 70 95 165